Página 1 de 2

Praça dos Três Poderes,  500 -  Caixa Postal  148 -  Fone/fax  (44)  3233-8400 -  CEP 86.975-000 - Mandaguari-
Paraná

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

MANDAGUARI

MUNICÍPIO DE MANDAGUARI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL Nº 001/2021 - RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO AO CARGO DE AUDITOR TRIBUTÁRIO

Comunica a Retomada do Concurso ao Cargo
de Auditor Tributário em atendimento à
decisão judicial junto ao Concurso Público
aberto pelo Edital nº 001/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MANDAGUARI -
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1 Que promoverá a retomada do Concurso Público ao cargo de Auditor Tributário, em cumprimento de
sentença proferida nos autos nº 0003788-04.2019.8.16.0109, cujo teor da decisão registra:

“ ...diante do exposto, com fulcro no art. 487, inciso i, do Código de Processo Civil, julgo
procedente, com resolução de mérito, o pedido inicial, para o fim de, ratificando a decisão
liminar, anular a questão de no 30, da prova objetiva aplicada para o cargo de Auditor
Tributário do Município de Mandaguari/PR, regido pelo Edital no 001/2019.”

2. Diante da decisão proferida, divulga-se o gabarito definitivo ao cargo de Auditor Tributário conforme
segue:

LEGENDA:
X = questão anulada

Auditor Tributário

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D A C D C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C C B B A A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D B C C B D C X

Página 2 de 2

Praça dos Três Poderes,  500 -  Caixa Postal  148 -  Fone/fax  (44)  3233-8400 -  CEP 86.975-000 - Mandaguari-
Paraná

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

MANDAGUARI

3. Divulga-se a previsão de cronograma para as próximas etapas do Concurso Público ao cargo de Auditor
Tributário, conforme segue:

Divulga notas preliminares das provas objetivas 09/05/20121

Recurso das notas preliminares das provas objetivas 12 e 13/05/2021

Divulga notas definitivas das provas objetivas 16/05/2021

Convoca candidatos para entrega de títulos 16/05/2021

Entrega de títulos 22 e 23/05/2021

Divulga notas preliminares de títulos 28/05/2021

Recurso das notas preliminares de títulos 29 e 30/05/2021

Divulga notas definitivas de títulos e Classificação Final Preliminar 05/06/2021

Recurso da classificação final preliminar 06 e 07/06/2021

Divulga classificação final definitiva 12/06/2021

Homologa o resultado final do Concurso para o cargo de Auditor Tributário 12/06/2021

MANDAGUARI, 04 de maio de 2021.

Elizabeth Cardoso Alexandre
PRESIDENTE DA COMISSÃO